

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

OBRA: CONCLUSÃO CENTRO DE CONVENÇÕES

LOCAL: Universidade de Rio Verde - Rio Verde/GO

AGETOP - AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP

Relatório de Composição do Serviço

Tabela de preços: TABELA 133 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DEZEMBRO/2018 - DESONERADA

260000 PINTURA

Serviço: 261000 - PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR

Unidade: m2

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
0018	PINTOR	7,09	13,40	89,05	0,3021	4,05
0008	AJUDANTE	4,34	8,20	89,05	0,0822	0,67
(B) Total:						4,72
Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total	
2294	SELADOR ACRILICO	I	6,57	0,1200	0,79	
2051	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO	I	18,36	0,1600	2,94	
1674	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	un	0,75	0,1000	0,08	
(C) Total:						3,81
Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E)						8,53
BDI: 0,00%						0,00
Preço unitário total						8,53

Serviço: 261002 - PINTURA EPOXI 3 DEMÃOS

Unidade: m2

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
0008	AJUDANTE	4,34	8,20	89,05	0,3809	3,12
0023	APLICADOR DE EPOXI	7,09	13,40	89,05	0,3809	5,10
(B) Total:						8,22
Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total	
1273	TINTA EPOXI C/CATALIZADOR	I	54,17	0,2268	12,29	
(C) Total:						12,29
Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E)						20,51
BDI: 0,00%						0,00
Preço unitário total						20,51

Serviço: 261300 - EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS

Unidade: m2

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
0018	PINTOR	7,09	13,40	89,05	0,3000	4,02
0008	AJUDANTE	4,34	8,20	89,05	0,2000	1,64
(B) Total:						5,66
Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total	
1674	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	un	0,75	0,1500	0,11	
1706	MASSA CORRIDA P.V.A.	Kg	2,43	0,7000	1,70	
(C) Total:						1,81
Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E)						7,47
BDI: 0,00%						0,00
Preço unitário total						7,47

Serviço: 261302 - PINTURA LATEX DUAS DEMAOS COM SELADOR

Unidade: m2

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
0018	PINTOR	7,09	13,40	89,05	0,2438	3,27
0008	AJUDANTE	4,34	8,20	89,05	0,0822	0,67
(B) Total:						3,94
Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total	
1674	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	un	0,75	0,1000	0,08	
2052	TINTA PVA LATEX	I	13,61	0,1700	2,31	
2294	SELADOR ACRILICO	I	6,57	0,1200	0,79	

(C) Total: 3,18

Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E) 7,12

BDI: 0,00% 0,00

Preço unitário total 7,12

Serviço: 261602 - PINT.ESMALTE/ESQUAD.FERRO C/FUNDO ANTICOR.

Unidade: m2

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
0018	PINTOR	7,09	13,40	89,05	0,4822	6,46
0008	AJUDANTE	4,34	8,20	89,05	0,2735	2,24
(B) Total:						8,70
Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total	
2212	ZARCAO/CROMATO DE ZINCO	I	8,20	0,1286	1,05452	
	COMPRESSOR DE 1,5HP-70L-140LB + PISTOLA DE RESERVATÓRIO SUPERIOR + MANGUEIRA (MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DO EQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR 2788 1.000	un	1,87	0,0053		
1672	LIXA PARA FERRO (NÚMERO 100)	un	2,12	0,1800	0,3816	
2055	TINTA ESMALTE	I	26,57	0,1090	2,89613	
1970	SOLVENTE	I	8,50	0,0715	0,60775	
(C) Total:						4,94
Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E)						9,88
BDI: 0,00%						0,00
Preço unitário total						9,88

Serviço: 261609 - PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTR.METALICA 2 DEMAOS

Unidade: m2

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
0018	PINTOR	7,09	13,40	89,05	0,1300	1,74
0008	AJUDANTE	4,34	8,20	89,05	0,0700	0,57
(B) Total:						2,31
Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total	
2788	1.000 (MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DO EQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR	un	1,87	0,0053		
	TINTA ADMIRAL ESMALTE SUMARE / REKOMAR FBR RENNER - (AMARELO/AZUL/VERDE) OU 2072 EQUIVALENTE	I	30,09	0,1600	4,8144	
1672	LIXA PARA FERRO (NÚMERO 100)	un	2,12	0,2500	0,53	
2073	DILUENTE NR 938 SUMARE/ DILUENTE NR410 RENNER OU EQUIVALENTE	I	15,25	0,0300	0,4575	
(C) Total:						5,8
Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E)						8,12
BDI: 0,00%						0,00
Preço unitário total						8,12

Serviço: PINTURA COM FUNDO PREPARADOR EM 2 DEMÃOS

Unidade: m2

Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
Sinapi i 38122	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE DAGUA	L	9,95	0,132	1,3134